PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO ITAMBÉ
ESTAD0 DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.303.222/0001-49

Resolve:

PORTARIA N° 33/2023, DE 03 DE ABRIL DE 2023.

NOMEIA SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

O Prefeito Municipal de Santo Antônio do ltambé - MG, Ronam Wesley Sales, no uso

de suas atribuições legais e,

Art. 1° - Fica o Sr. Robson Silva GenerOSo, inscrito no CPF de n° 079.853.536-90,

Carteira de ldentidade n° M-19.217.119, nomeado para ocupar o cargo em comissão
de Secretária Municipal de Educação:
Art. 2 - o Secretário aqui nomeado assinará conjuntamente com o Sr. Prefeito as
contas bancárias pertencentes á Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Itambé,

CNPJ 18.303.222/0001-49, além da previsão de "assinatura dos cheques e
movimentação eletrônica conjunta" entre Prefeito e Secretário das contas do referido

Fundo segundo os poderes especificos:
EMITIR CHEQUES; ABRIR CONTAS DE DEPÓSITO; RECEBER, PASSAR RECIBOE DAR

QUITAÇÃO; sOLICITAR SALDOs, EXTRATOS E COMPROVANTES; REQUISITAR
TALONÁRIOS DE CHEQUES; RETIRAR CHEQUES DEVOLVIDOS; ENDOSSAR CHEQUES;
SUSTAR/ CONTRA-ORDENAR CHEQUES; CANCELAR CHEQUES; BAIXAR CHEQUES;

EFETUAR RESGASTES APLICAÇÖES FINANCEIRAS; CADASTRAR, ALTERAR
DESBLOQUEAR SENHAS; EFETUAR PAGAMENTOS POR MEIO ELETRÔNICO; EFETUAR
TRANSFERÊNCIAS POR MEIO ELETRÔNICO; CONSULTAR CONTAS APLIC.
PROGRAMAS REPASSE RECURSos FEDERAIS E ESTADUAIS; LIBERAR ARQUVOS DE
PAGAMENTOS NO GER. FINANCEIRO; SOLICITAR SALDOS / EXTRATOS E

INVESTIMENTOS; SOLICITAR SALDOS / EXTRATOS DE OPERAÇ¢O DE CRÉDITOS:

EFETUAR TRANSFERÊNCIA PARA MESMA TITULARIDADE; ENCERRAR CONTAS DE
DEPÓSITOS.

Art. 30 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revóyadas as
disposições em contrário.

Certifique-se, Registre-se e Publique-se.
Santo Antônio do Itambé, aos de 03 de abril de

Ronam Wesley Sgles

EFEITO CPE: 0OS/3Z8 456-29

Rönam Wesley Sales

Publióado no Quadro de
Avisos

Prefeitura Municipal de

Rua Aristides Alves, 54 - Centro Santo Antônio do lambé - MG-CEP: 39, 160-000
Tel: (33) 3428-1223/ 3428-I301 www.santoantoniodoitambe.mg.gov.br

{ "type": "Document", "isBackSide": false }